

Приложение №1
к Постановлению администрации
муниципального образования – Батьковское сельское поселение
Сасовского муниципального района
Рязанской области
от июня 2016 № _____

Нормативные затраты на обеспечение функций
администрации муниципального образования – Батьковское сельское
поселение Сасовского муниципального района Рязанской области
на 2017 год

1. Затраты на абонентскую плату.

$$Z_{аб} = \sum_{i=1}^n Q_{i аб} \times H_{i аб} \times N_{i аб},$$

Таблица 1

Должность	Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации	Ежемесячная абонентская плата в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации (не более, руб.)	Количество месяцев	Затраты
Все сотрудники	1	424,80	12	5097,60
Итого				5097,60

2. Затраты на повременную оплату местных, междугородних и международных телефонных соединений.

$$Z_{пов} = \sum_{g=1}^k Q_{gm} \times S_{gm} \times P_{gm} \times N_{gm} + \sum_{i=1}^n Q_{img} \times S_{img} \times P_{img} \times N_{img} +$$

$$+ \sum_{j=1}^m Q_{jmn} \times S_{jmn} \times P_{jmn} \times N_{jmn}, \text{ где:}$$

Таблица 2

Должность	Вид связи	Количество абонентских номеров для передачи голосовой	Продолжительность местных телефонных соединений в месяц в расчете на 1	Цена минуты разговора при местных телефонных	Кол-во месяцев предоставления	Затраты, руб.

		информации, используемых для местных телефонных соединений	абонентский номер для передачи голосовой информации по тарифу	соединениях (не более, руб.)	услуги	
Все сотрудники	Местное телефонное соединение	1	160	3,07	12	5894,40
Все сотрудники	Междугороднее соединение	1	8	2,45	12	235,20
Итого						6129,60

3. Затраты на сеть "Интернет" и услуги Интернет-провайдеров

$$Z_{и} = \sum_{i=1}^n Q_{i и} \times P_{i и} \times N_{i и},$$

Таблица 3

Наименование	Количество аб.номеров	Цена, руб.	Кол-во месяцев предоставления услуги	Затраты, руб.
Услуги Интернет-провайдеров	1	3500,00	12	42000,00
Итого				42000,00

4. Затраты на оплату иных услуг связи в сфере информационно-коммуникационных технологий

$$Z_{пр} = \sum_{i=1}^n P_{i пр},$$

Таблица 4

Наименование	Кол-во абонентских номеров	Цена, руб.	Кол-во месяцев предоставления услуги	Затраты, руб.
Затраты на оплату иных услуг связи в сфере информационно-коммуникационных технологий (детализация счетов)	1	64,90	12	778,80
Итого				778,80

5. Затраты на услуги связи

$$Z_{\text{усв}}^{\text{акз}} = Z_{\text{п}} + Z_{\text{сс}},$$

Таблица 5

Наименование	Количество отправлений в год, шт.	Цена 1 отправления, руб.	Затраты, руб.
Услуги почтовой связи	30	21	630,00
Итого			630,00

ИТОГО по коду 221 – 48974,40

6. Затраты на коммунальные услуги

$$Z_{\text{ком}} = Z_{\text{гс}} + Z_{\text{эс}} + Z_{\text{тс}} + Z_{\text{гв}} + Z_{\text{хв}} + Z_{\text{внск}},$$

$$Z_{\text{э}} = \sum_{i=1}^n \Gamma_i \times \Pi_i$$

- затраты на электроснабжение

Таблица 6

Наименование	Тариф, руб.	Потребность, кВт	Затраты, руб.
Электроснабжение (органы управления)	6,00	1667	10002,00
Электроснабжение (уличное освещение)	6,00	2683	16098,00

Итого			26100,00
-------	--	--	----------

7. Затраты на газоснабжение и иные виды топлива

$$Z_{га} = \sum_{i=1}^n Q_{iга} \times P_{iга}$$

Таблица 7

Наименование	Расчетная потребность природного газа, 10 ³ м ³	Регулируемый тариф на природный газ	Затраты, руб.
Все сотрудники	2,8	7253,59	20310,05

ИТОГО ПО КОДУ 223 – 46410,05

8. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт вычислительной техники

$$Z_{вт} = \sum_{i=1}^n Q_{iвт} \times P_{iвт}$$

Таблица 8

Наименование	Кол-во станций, шт.	Цена технического обслуживания в расчете на 1 станцию в год, руб.	Затраты, руб.
Техническое обслуживание	3	500	1500,00
Ремонт	3	650	1950,00
Итого			3450,00

9. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)



Таблица 9

Наименование	Кол-во, шт.	Цена технического обслуживания в расчете на 1 станцию в год, руб.	Затраты, руб.
Принтер (заправка картриджа)	8	250,00	2000,00
Копировальный аппарат	1	2550	2550,00
Итого			4550,00

10. Затраты на содержание и техническое обслуживание помещений



10.1. Затраты на вывоз твердых бытовых отходов



Таблица 10

Наименование	Кол-во, м3	Цена за ед., руб.	Затраты, руб.
Затраты на вывоз твердых бытовых отходов	1	605,81	605,81
Итого			605,81

ИТОГО по коду 225 – 8605,81

11. Затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых неисключительных лицензий на использование программного обеспечения



Таблица 11

Наименование программного обеспечения, справочно-правовой системы	Количество единиц	Затраты, руб.
Информационно-техническое обслуживание программы 1С	1	25500,00
Информационно-техническое обслуживание программы 1С	1	14256,00
Информационно-техническое обслуживание сайта Батьковского сельского поселения	1	10500,00
Неисключительные права использования программы «СБИС ЭО, Бюджет»	1	10000,00
Неисключительные права использования программы «ГАС УПРАВЛЕНИЕ»	1	4500,00
Итого		64756,00

12. Затраты на оплату типографских работ и услуг, включая приобретение периодических печатных изданий

$$Z_{\Gamma} = Z_{\text{ж}} + Z_{\text{п}}^{\text{п}}$$

Таблица 12

Наименование	Количество за год, шт	Затраты, руб.
Газета «Сасовская неделя»	4000,00	12000,00
Итого		12000,00

13. Затраты на проведение предрейсового и послерейсового осмотра водителей транспортных средств

$$Z_{\text{ЭО}} = Z_{\text{ЭО}}^{\text{п}} + Z_{\text{ЭО}}^{\text{п}}$$

Таблица 13

Наименование	Количество водителей	Цена проведения 1 предрейсового и послерейсового осмотра	Количество рабочих дней в году/1,2(поправочный коэффициент, учитывающий неявки на работу по причинам, установленным трудовым законодательством Российской Федерации (отпуск, временная нетрудоспособность))	Затраты, руб.
Медицинский осмотр	1	70	247/1,2	14350,00
ИТОГО				14350,00

14. Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации:



Таблица 14

Наименование	Количество работников, направляемых на i-й вид дополнительного профессионального образования	Цена обучения одного работника по i-му виду дополнительного профессионального образования	Затраты, руб.
Профессиональная подготовка и квалификация (Специалист по гос.закупкам)	1	8800,00	8800,00

Профессиональная подготовка и квалификация (Охрана труда)	1	1700,00	1700,00
Итого			10500,00

15. Затраты на приобретение информационных услуг, которые включают в себя затраты на приобретение периодических печатных изданий, справочной литературы, а также подачу объявлений в печатные издания ($Z_{ин}$), определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году.

Таблица 15

Наименование	Количество подачи объявлений в печатные издания	Цена, руб.	Затраты, руб.
Газета «Призыв из Сасово»	3	1300,00	3900,00
Итого			3900,00

16. Затраты на приобретение полисов обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств.



Таблица 16

Марка автомобиля	Затраты, (не более руб.) *
УАЗ-315142	5500,00
Итого	5500,00

*Страховой тариф определяется в соответствии с базовыми ставками страховых тарифов и коэффициентами страховых тарифов, действующих на момент страхования автотранспортного средства.

17. Затраты на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем ($Z_{спс}$) определяются по формуле:

$$Z_{\text{спс}} = \sum_{i=1}^n P_{\text{спс}i}$$

Таблица 17

Наименование	Цена 1 сопровождения, руб	Кол-во в год, шт	Затраты, руб
Обслуживание программы «КонсультантПлюс»	3915,24	12	46982,88

Итого по коду 226 – 157988,88

18. Затраты на приобретение системных блоков.

$$Z_{\text{СИ}} = \sum_{i=1}^n Q_{\text{СИ}i} \times P_{\text{СИ}i}$$

Таблица 18

Наименование	Количество, шт.	Цена, руб.	Затраты, руб.
Системный блок	1	23476,00	23476,00
Итого			23476,00

Итого по коду 310 – 23476,00

19. Затраты на приобретение других запасных частей для вычислительной техники (в том числе для многофункциональных устройств, принтеров, копировальных аппаратов (оргтехники))

$$Z_{\text{ДЗЧ}} = \sum_{i=1}^n Q_{\text{ДЗЧ}i} \times P_{\text{ДЗЧ}i}$$

Таблица 19

Наименование запасных частей	Количество приобретаемых запасных частей, шт	Цена 1 единицы запасных частей, руб.	Затраты, руб.
Картридж для принтера	3	1560	4680,00
Итого			4680,00

20. Затраты на приобретение деталей для содержания принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

$$Z_{\text{до}} = Z_{\text{м}} + Z_{\text{зр}}$$

Таблица 20

Наименование	Количество, шт.	Цена, руб.	Затраты, руб.
Термопленка	1	1000	1000
Термоузел	1	2500	2500
Ролик захвата	1	1800	1800
Редуктор	1	3500	3500
Итого			8800,00

21. Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей

$$Z_{\text{канц}} = Z_{\text{бланк}} + Z_{\text{блок}} + Z_{\text{бумага}} + Z_{\text{диск}} + Z_{\text{ежедневник}} + Z_{\text{жидкость}} + Z_{\text{зажимы}} + Z_{\text{календарь}} + Z_{\text{карандаш}} + Z_{\text{клей}} + Z_{\text{ластик}} + Z_{\text{линейка}} + Z_{\text{нить}} + Z_{\text{папка}} + Z_{\text{папка Ф4}} + Z_{\text{папка-обложка}}$$

Таблица 21

Предметы канцелярских принадлежностей	Единица измерения	Количество предметов канцелярских принадлежностей	Цена предмета канцелярских принадлежностей (не более, руб.)	Затраты, руб.
Бланк "Путевой лист легкового автомобиля"	упаковка	2	19,5	39
Блок с клеевым краем 76*76	штук	4	31,25	125
Бумага А4	штук	36	224,5	8082
Диск CD-R	штук	10	24	240
Ежедневник	штук	3	106,3	320
Жидкость корректировочная	штук	3	39,0	117
Зажимы канцелярские 15 мм	штук	40	3	120
Календарь	штук	3	49,3	148
Карандаш чернографитовый с ластиком	штук	8	19,7	158
Клей карандаш	штук	4	20,5	82
Ластик	штук	4	25,5	102
Линейка 30 см	штук	4	15	60
Нить прошивная	штук	2	160	320
Папка А4 40 файлов	штук	2	71	142
Папка Ф4 60 файлов	штук	2	126,5	253
Папка-обложка Дело	штук	60	7	420

Папка-скоросшиватель Дело	штук	40	10,5	420
Ручка шариковая	штук	32	36	1152
Скобы № 10 к степлеру	штук	6	15	90
Стержень шариковый	штук	11	11	121
Тетрадь 12 листов	штук	10	4,5	45
Тетрадь 48 листов	штук	4	29,3	117
Термобумага для факса 210*30*12	штук	1	126,5	127
Флажки-закладки	штук	3	93	279
Итого				13079

22. Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов



Таблица 22

Наименование	норма расхода топлива на 100 километров пробега i-го транспортного средства	цена 1 литра горюче-смазочного материала	планируемое количество рабочих дней использования i-го транспортного средства/	планируемый пробег i-го транспортного средства/100	Затраты, руб.
ГСМ	10,63	34,10	247/1,2	100/100	74309,02
Итого					74309,02

23. Затраты на приобретение хозяйственных товаров.



Таблица 23

Наименование хозяйственного товара и принадлежностей	Единица измерения	Количество хозяйственного товара и принадлежностей	Цена единицы хозяйственных товаров и принадлежностей (не более, руб.)	Затраты, руб.
Туалетная бумага	штук	24	10	240
Мыло	штук	20	20	400
Чистящее средство для сантехники	штук	4	80	320

Мешки для мусора 60 л	упаковка	5	40	200
Мешки для мусора 120 л	упаковка	10	130	1300
Прочие хозяйственные расходы	х			2000
Итого				4460

24. Затраты на приобретение запасных частей для транспортных средств:

Таблица 24

Наименование	Расходы на приобретение запасных частей, руб.	Затраты, руб
Запасные части	29231,08	29231,08
Итого		29231,08

Итого по коду 340 – 134559,10 руб.